

## אריה מקל • הילרי קלינטון והקול היהודי

# חסד ועוורים

נתניהו. כוכר, אובמה גבר על קלינטון במרוץ הדמוקרטי הפנימי ב-2008, וככל זאת הפכה מיידידת למזוהית המדינה שלה. בתפקידה זה ניסתה לקדם את תהליך השלום עם הפלסטינים, אך מצאה את עצמה מעורבת עמוק בתוך המהוורוהו של "דאביב הערבי" משיחותיה של הילרי באחרונה עם מנהיגים יהודים בארה"ב ערי לה שלדעתה על שתי המדינות לפעול עתה יחדיו להחזרת היחסים למצב קונסטרוקטיבי". אפשר להניח שכרי להגיש את מחויבותה לישראל קלינטון תבקר עוד השנה בארץ, וגם תשמיע מרי פעם חת-בטאיות שיעזבו לאוזניים ישאליות, המועמדים לנשיאות מערפלים שלא לדחות את הביקור בארץ לרגע האחרון, כרי לא להסתבר, ומעי ירפם את הכלל של "יפה שעה אחת קודם".

קלינטון תומכת בפתרון "שתי המדינות", ואם תכחיר לנשיאה תפי-על לקדמו היא תומכת עקרונית בהסכם עם איראן, אך כמידת הצורך תמצא דרך להסתגל מכמה מסעיפיה. בעת היא עטקה בגינס המשאבים הדרושים למרוץ הקשה, וגם לתמום זה תמזיכה ההודית משמעותית מאה לבליל קלינטון וזי תורמים יהודים רבים, וכך גם להילרי שמתכ-נת בקרוב – בין השאר – אירוע התרומה גדול בהוליווד בין מערציה שם נתן למצוא אישים יהודיים בכירים כמו חיים סבן, דיוויד גפן, סטי-בן ספילברג, ג'פרי קצנברג ואחרים. הקשר ההוליוודי מוסף, כמובן, להילת הווה שאופפת את משפחת קלינטון, שהיא מעין המשך למשי-פחת קברי הודבר הקרוב ביותר לאצולה שיש לאמריקאים. הכת צילסי שגם היא תהיה מעורבת במערכת הבחירות, נשואה לחדרי.

כפני הילרי ניצב מסליל מרדנים אדה, שיימשך יותר משנה וחצי עד ליום הבחירות ב-8 בנובמבר 2016. בתוך המפלגה הדמוקרטית אין לה לפי שעה תחרות רצינית, אך בבחירות לנשיאות עצמת תהיה – כמו תמיר – חשיבות רבה לקול הוהודי. ■

אריה מקל היה קונסול פולי כפוי-יוק ואלגנטי. כיום הוא עומת מחקי כפרי במרכז פני-שארלאה למחלקים אפטרטטיים באנליטיקליטי כפ-אילן

למשפחת קלינטון קשרים עמוקים ורבי שנים עם הקהילה היהודית. ביל קלינטון בונה לעיתים כרי-בה "הנשיא היהודי הראשון" וכה לתמיכת הצנכור הוודי, שיתמוד גם באשתי. יותר מ-70% מהוודי-ארה"ב מצביעים לדמוקרטים. רק הנשיא הרפובלי-קני רונלד רייגן וכה לכ-30% מהקולות הוודיים, הודות לתמיכתו בישראל. הרפובליקנים החלו באחרונה להתארגן לכ-חודת 2016, אך בין המועמדים כדע אין מיישנו שמעורר להתארגן לכ-הוודים וסביר להניח שרדנם יעניקו את קולם שוב לדמוקרטים. קרבתה של הילרי קלינטון ליהודים באה לידי ביטוי מובהק כשבנתה בשנים 2001 עד 2009 כנסטורית של מדינת ניו-יורק, שם הנוכחות וההשפעה היהודית, בודיע, חקוקת מאה. בליל מאותה תקופה שימשתי כקונסול הכללי בניו-יורק וקיימתי קשרי עבודה תכופים עם הסטוריות לקלינטונים יש הילה של זוהר, וכל שר או חבר כנסת שהגיע מארה"ב יצח לפגוש את הילרי. בדרך כלל היא נענתה לבקשות, והרבתה להשתתף באירועים של הקהילה היהודית. אישים יהודים רבים מנני-יורק מלוחים אותה גם כשגין, ואת משה המודירות שלה הקדימה כבוקרלין.

נקודת התרפה של הילרי בקרב הקהילה היהודית עלולה להיות קרבת היתר שלה לברק אובמה, על רקע היכסוי עם ישראל ועם



**אפשר להניח שכדי להדגיש את מחויבותה לישראל קלינטון תבזק עוד השנה בארץ, וגם תשתתף מדי פעם התבטאויות שיערבו לאוזניים ישראליות**



**את שבתי החיים בניסיון לאחותם ישראלית חדש הייתה: הראויה לצל"ש, כיתה הם של מחש**

אזכורים בניכורי ילדותי במושגים של הילרי. באילי שלשרר בגט, במחנות הרי-ל מה ככה לא קרב של ממש, לא מאבק הילרי על שלמות הגוף והנפש ועל צלם ממש אינם רורפים אותם חיים שלמים, תיימה מומן.

אתם לכנסת ומאשרים להם לומר את הערות לכריקת" הבחירות את הנוכחות איז ספרה. לפני הבחירות מתה-יבותם לסייע רבים השואה הם נקראים "ולרגע ברמה כי אומה נשימתה למשמע החלאת שעברו למחזרת, שכנים רבים מהם להתמורר עם גות קשית וברירות ועד לא מומן גם עם ד' לבחור בין תרופת ומוצרי מותו, כי

קרבנו הולכים ומתמעטים וחלון החור-גה כרי לאפשר להם שגים אחרונות של כפ. איז יותר ומו לירכדים. יש לעשות מספר שנים לא מעטות לא יהיה למי הבהמות המוצה ונכה על חטא, שלא את הכבר הראי, שלא הבנו שלשרר ר כמעט בלתי אפשרי, וכי לאטף את ון לאחותם לסיפור ישראלית חדש הייתה ון לגכורים של ממש. ■